
___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 1 di 3

COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO
Provincia di Arezzo

_______________________________________

DETERMINAZIONE N° 529 DEL 06/06/2025

SETTORE 8 - Giuridico e Previdenziale del personale, Turismo e promozione

OGGETTO: MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE APPARTENENTI ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI- NOMINA 
DELLA COMMISSIONE E AMMISSIONE DEI CANDIDATI

VISTO il decreto del Sindaco n. 27 del 28/02/2025, con il quale si conferisce alla Dott.ssa Monica Tocchi la 
titolarità di Posizione Organizzativa del Settore 8, comprendente le Aree: Gestione Giuridica e previdenziale del 
Personale, Turismo e Promozione, fino al 30/06/2025;

 VISTE:
• la delibera di Giunta 77 del 27/03/2025 “ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) PER IL TRIENNIO 2025-2027”;
• la Delibera di Giunta n.121 DEL 14/05/2025 "MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE FABBISOGNI DI 

PERSONALE 2025-2027 QUALE SEZIONE 3.3 DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE" con la quale è stata prevista la procedura di mobilità per la copertura di 2 posti di 
Istruttori presso il Settore 5 Polizia Municipale;

RICHIAMATA la determina n. 471 del 16/05/2025 con la quale è stato approvato l'avviso di mobilità per n. 
2 posti a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di “Agente di polizia locale”, Area degli 
Istruttori, come da CCNL 16.11.2022 del Comparto funzioni locali, da assegnare al settore 5 “polizia 
municipale”;

VISTO l'avviso di concorso pubblico per soli esami, predisposto dal Responsabile del procedimento 
(Dott.ssa Monica Tocchi), al fine della copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato con profilo 
professionale di “Agente di polizia locale” Area degli Istruttori, come da CCNL 16/11/2022 del Comparto 
funzioni locali, da assegnare al settore 5 “Polizia Municipale”;

VISTA la pubblicazione sul portale "InPa" del bando, aperta dal 16/05/2025 al 31/05/2025, fino alle ore 
23:59;

CONSIDERATO che sono pervenute n. 7 domande;

RITENUTO di procedere con l'ammissione dei candidati e con la nomina della commissione;

DATO ATTO che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in quanto:



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 2 di 3

 Ha effettuato la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale, prevista dall’articolo 33 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

 Ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2024;

 Ha approvato il bilancio di previsione 2025/2027 con delibera di Consiglio Comunale n. 99 del 
20/12/2024;

 Non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii;

VISTO il Piano triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità tra uomo e donna, ai sensi 
dell’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.4 del 09/01/2023;

VISTI i comma 710, 711 e 712 dell’art. 1 della legge n. 208 del 28.12.2015;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs 165/2001, così come modificato dall’art. 49 del D.Lgs 150/2009, che disciplina il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;

VISTI:

 il Il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

 il D.Lgs. n. 165/2001;

 l’articolo 1, comma 47, della legge 311/2004;

 l’art. 4 del D.L. n. 90/2014, convertito nella legge n.114/2014 “Misure urgenti per la semplificazione 
e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari” che ha sostituito il comma 1 
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 prevedendo che “le amministrazioni, fissando preventivamente i 
criteri di scelta, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari al almeno trenta giorni, 
un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale 
di Altre amministrazioni, con indicazioni dei requisiti da possedere”;

 lo Statuto comunale;

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa,

1. Di approvare l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi, in base ai codici InPA generati dalle 
domande effettuate, come di seguito riportato:

CANDIDATI AMMESSI
• D54AV75WH5
• NP3NT1AKC6
• ZGNHX38DVB
• QFYACB9Z5E
• HBV6GAFG5P

CANDIDATI NON AMMESSI
• NDEA49BP2E
• 598CPFF4HC



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 3 di 3

2. Di nominare la commissione esaminatrice, di seguito composta:

• Presidente: Lunghini Marcellino; 
• Membri: Castellani Carlo e Tocchi Monica;
• Segretario verbalizzante: Tanganelli Raffaella;

3. Di dare atto che la commissione, come sopra individuata e nominata, risulta, al momento 
dell’assunzione del presente atto, osservare i principi espressi dagli artt. 35, co. 3, lett. e) e 57, 
comma 1 lettera a) del D.lgs. n. 165/2001 in materia di composizione della commissione e in sede di 
insediamento produrrà apposite dichiarazioni d’incompatibilità, pari opportunità ed assenza di 
potenziali conflitti di interesse;

4. Di predisporre che la data del colloquio per la valutazione dei candidati idonei è fissata per il giorno 
19 Giugno ore 09.00 presso la sede del Comune;

5. Di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione sul sito 
“InPA” e sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Servizi Online” dedicata ai "Concorsi e 
selezioni a tempo determinato";

6. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso di 
cui all’oggetto, al Presidente della Commissione esaminatrice, sopra individuato, per gli 
adempimenti di competenza;

7. Di procedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune della presente determinazione con 
l'elenco dei candidati ammessi;

Responsabile del Procedimento
MONICA TOCCHI

IL RESPONSABILE
                                                                   MONICA TOCCHI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del 
D.lgs n° 82/2005


